
Sprawozdanie

z  działalności 
Domu Kultury w Trzemesznie

za 2015 rok



Dom Kultury w Trzemesznie w 2015 roku prowadził działalność kulturalną w czterech podstawowych 

kierunkach :

1. Działalność w zespołach artystycznych 

2. Działalność w zajęciach merytorycznych

3. Działalność z zakresu organizacji imprez kulturalnych 

4. Redakcja Biuletynu Informacyjnego „Kosynier”

1. Działalność w zespołach artystycznych .

W 2015 roku działające w Domu Kultury zespoły występowały na terenie naszej gminy oraz 

reprezentowały ją  na koncertach w różnych miastach Polski oraz za granicą naszego kraju, 

a należą do nich :

 Zespół Pieśni i Tańca „Strzecha” 

 Zespół Artystyczny „Świerszcze” 

 Zespół Wokalny Seniora „ Ferajna” 

 Zespół Wokalny „ Złoty Liść”

 Zespół Rockowy  TOSTER

 Zespół Rockowy  PIĘKNI I BESTIA

 Zespół Rockowy  Czarne Orły

Zespół Pieśni i Tańca „Strzecha” –  instruktor Mariusz Zieliński

Skład zespołu

 W roku 2015   Zespół Pieśni i Tańca “Strzecha” liczył  68  tancerzy w przedziale wiekowym od 5 do  

20 lat. 

Grupy zespołu :

 Grupa starsza – licząca 15 osób – młodzież w wieku gimnazjalnym  i ponad gimnazjalnym.

 Grupa średnia  -  licząca 28  osób – uczniowie szkół podstawowych  klasy I do IV

 Grupa początkująca -  licząca 25 osób – dzieci w wieku 5 -7 lat

Próby zespołu

Próby Zespołu Pieśni i Tańca „Strzecha” odbywały  się w  Sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 

1 oraz w Domu Kultury w Trzemesznie 

 środa  od 16.00 do 17.00  - grupa średnia

 środa od 17.00 do 18.00    - grupa początkująca

 środa od 18.00 do 20.00 – grupa starsza



 sobota od 10. 00 do 13.00 próba grupy  starszej

Przygotowanie zespołu

          W czasie 2015 roku wszystkie grupy  były przygotowywane pod względem nauki kroków, figur 

tanecznych  i  choreografii  przez  instruktora  i  kierownika  zespołu  p.  Mariusza   Zielińskiego,  który 

jednocześnie zajmuje się strojami zespołu, prowadzeniem kroniki, organizacją koncertów, warsztatów 

tanecznych i wyjazdów zagranicznych.

        W 2015 roku zespół posiadał w swym repertuarze program tańców i przyśpiewek  Żywieckich,  

Kaszubskich, Kurpiowskich i Wielkopolskich  oraz tańców narodowych: Polonez, Mazur, Krakowiak 

oraz taniec Polka

Dla  grupy  najstarszej  program  tańców  i  przyśpiewek:  kaszubskich,  kurpiowskich,  żywieckich  i 

wielkopolskich w całości przygotował  p. Mariusz Zieliński.

Dla grupy średniej  układ:  Poloneza, Krakowiaka i Polki  w całości przygotował  p. Mariusz Zieliński.

Przygotowanie wokalne zespołu – p. Krystyna Polachowska – zajęcia odbywały się w soboty od 9.00 

do 10.00.

W ramach przygotowania zespołu odbyła się kilkumiesięczna praca polegająca na nauce kroków i figur  

tanecznych, stworzenie choreografii,  przygotowanie strojów oraz nauce śpiewu.  Powstały aranżacje 

muzyczne  do  bloków  tanecznych  Kaszuby,  Kurpie,  Rzeszów,  które  przygotowała  p.  Krystyna 

Polachowska.   Nagrań muzycznych  i  obróbki   w prywatnym  studiu nagrań  dokonał   p.  Mariusza 

Zieliński.  

 

Ważniejsze wydarzenia: 

-     W dniach 10-12 kwietnia 2015 r. Natalia Łuczyszyn i Marcin Fatla  tancerze Zespołu Pieśni  

i  Tańca   „Strzecha” reprezentowali  Gminę  Trzemeszno na  XV Mistrzostwach Polski  w Tańcach 

polskich „Mazur” w Wieliszewie zajmując VI miejsce.

-  Zespół uczestniczył w  warsztatach tanecznych na Gołąbkach, gdzie w dwóch osobnych terminach 

grupa średnia i najstarsza podnosiły swój poziom artystyczny . Warsztaty prowadził p. M. Zieliński . 

-    W  2015 r. Zespół Pieśni i Tańca „Strzecha” została zaproszony do projektu „MDK na wyjeździe”  

Mogileńskiego Domu Kultury i w ramach tego projektu  odbyły się 4 prezentacje folkloru z różnych 

regionów w Wylatowie, Padniewku , Wszedniu oraz Bielicach.

-   Odbyły się warsztaty taneczne z p. Dariuszem Skrzydlewskim dotyczące zajęć baletowych i techniki 

tańca.

Działalność koncertowa Zespołu Pieśni i Tańca „Strzecha”2015 rok 

Koncert  dla Szkoły Podstawowej nr 1 klasy IV w ramach lekcji o folklorze.

Koncert  z okazji Dnia Kobiet w Gołąbkach.



Koncert  na  XIII Zimowym  Biegu Trzech Jezior.

Koncert  dla Zespołu Szkół w Trzemesznie. 

Koncert Dożynkowy w Trzemesznie. 

Koncert Dożynkowy w Modliszewku.

Koncert Dożynkowy w Witkowie.

Koncert „MDK na wyjeździe” Bielice.

Koncert „MDK na wyjeździe” Padniewko.

Koncert „MDK na wyjeździe” Wszedzeń.

Koncert „MDK na wyjeździe” Wylatowo.

Udział w XV Mistrzostwach Polski w Tańcach polskich „Mazur” w Wieliszewie.

Koncert z okazji XV lecia Oddziału „ Promyk” w Trzemesznie.

Artystyczny Zespół „Świerszcze” – opiekun Eugeniusz Szreder

I. Ogólna charakterystyka zespołu: 

W skład  zespołu  Świerszcze  wchodzi  56  dziewczynek  w wieku 4-16 lat  ze  szkół  podstawowych, 

gimnazjum,  liceum i  przedszkoli.  Dziewczynki  podzielone są na 4 grupy wiekowe, ćwiczą  różne 

kategorie taneczne: inscenizację taneczną; taniec nowoczesny: hip-hop, jazz, show dance, disco-disco,  

Broadway; taniec charakterystyczny oraz mażoretki.

Zajęcia odbywają się dwa razy w tygodniu dla wszystkich grup (poniedziałki i czwartki) oraz raz w 

miesiącu (sobota niedziela), a także w ferie i wakacje w hali OSiR-u. Na każdy rok przygotowywany 

jest nowy program artystyczny,  który w całości prezentowany jest podczas koncertu Wiosennego, a  

następnie podczas koncertów, konkursów i festiwali.

II. Baza zespołu:

Swoją siedzibę Świerszcze mają w hali OSiR-u w Trzemesznie, tam znajduje się garderoba zespołu 

(kostiumy i rekwizyty) oraz gabloty, w których znajdują się statuetki zdobyte w konkursach i 

festiwalach. O garderobę dbają rodzice dziewczynek. Z roku na rok ich liczba wzrasta, ponieważ 

zmienia się program zespołu. Stare kostiumy są przerabiane i modyfikowane do nowych układów 

choreograficznych.

III. Udział w konkursach i festiwalach:
- Otwarte Mistrzostwa Polski Federacji WADF w Tańcu Nowoczesnym – Eliminacje dp Mistrzostw 

Europy i Świata - Inowrocław

 III m. Sara Kaźmierska Jazz dance solo pow.  lat 15

 IV m. Sara Kaźmierska – Contemporavy balet solo pow. lat 15

 III m. Świerszczyki – Performdance formacje do lat 8



 IV m. Świerszcze I – Performdance miniformacje pow. lat 15

 VI m. Świerszcze III – Performdance miniformacje do lat 11

 VI m. Świerszcze III – Performdance formacje do lat 11

- XXI Turniej Tańca Nowoczesnego im. Włodzimierza Dobersztyna w Mogilnie

 I m. Marta Adamkiewicz – solo modern jazz

 I m. Świerszcze I i II – show dance pow. lat 15

 I m. Świerszcze I i II – hip-hop pow. lat 15

 I m. Świerszcze III – inscenizacja taneczna do lat 12

 II m. Świerszcze III – hip-hop dp lat 12

- Mistrzostwa Europy. Puchar Świata Word Cup Artistic Dance Płock-Poland

 I m. Sara Kaźmierska – solo choreographed film/musical dance show

 II m. Sara Kaźmierska – solo youht+adults female and male jazz dance

 II m. Sara Kaźmierska – solo youht+adults contemporavy balet

 III m. Świerszcze youht+adults contemporavy balet

- Międzynarodowy Festiwal Dziecięcy i Młodzieżowy – „My XXI wiek” Słoneczny Brzeg Bułgaria

 I m. Świerszczyki – formacja mażoretki 9-11 lat

 I m. Świerszczyki – formacja inscenizacyjna taneczna 9-11 lat

 I m. Marta Adamkiewicz – solo modern jazz 8 lat

 II m. Jagoda Jósiak solo hip-hop 8 lat

- „Viva la France” Festiwal Talentów Paryż- Francja

 I m. Świerszcze – Etiuda Art Dance 17-20 lat

 II m. Świerszcze – Show Dance 17-20 lat

 III m. Świerszcze - Show Dance 14-16 lat

 II m. Sara Kaźmierska – solo jazz dance

 III m. Sara Kaźmierska – solo contemporavy balet

- Mistrzostwa Świata Word Dance Championship WADF Liberec-Czechy

 Złoty medal – Sara Kaźmierska - contemporavy balet dance

 Złoty medal - Sara Kaźmierska – choreographed Dance Show film musical

 Złoty medal - Sara Kaźmierska – jazz dance

 Złoty medal – Świerszcze – artiscit dance show

 Srebrny medal – Świerszcze – dance show all styles juniors

 Srebrny medal – Świerszcze – miniformacja contemporavy balet

- Grand Prix Polski Dance – Września

 II m. Świerszczyki do lat 8



 III m. Świerszcze – show dance do lat  15

IV. Koncert zespołu:

 W czasie eliminacji do Mistrzostw Świata Kobiet w unihokeju – Poznań

 IX Biesiadne Spotkanie z Kulturą Węgierską – Gniezno

 Koncert dla harcerzy – seniorów Trzemeszno

 Koncert Wiosenny dla mieszkańców Trzemeszna i Gminy

 Dni Trzemeszna – Park Baba Trzemeszno

 Koncert dla absolwentów i sympatyków Liceum Pedagogicznego w Inowrocławiu

 - „Viva la France”  -koncert dla uczestników festiwalu

 Słoneczny Brzeg Bułgaria – koncert dla Polaków przebywających na wczasach w Bułgarii

 35 lecie Solidarności – koncert w trakcie Jubileuszu – Gniezno

 Koncert Jesienny dla mieszkańców Trzemeszna i okolic

V. Warsztaty artystyczne:

- luty 2015 warsztaty mażoretkowe

- czerwiec/lipiec warsztaty taneczne show dance

- październik - warsztaty taneczne jazz

VI. Inne działania zespołu

- Spotkanie z rodzicami 

- Pozyskiwanie sponsorów

- Organizacja koncertów i występów

- Nagrywanie filmów z konkursów, festiwali i koncertów

- Integracja dzieci w zespole

- Współpraca z innymi zespołami

- Godne reprezentowanie naszego regionu i kraju.

VII. Podsumowanie:

W 2015 roku Świerszcze uczestniczyły w 7 wielkich konkursach i festiwalach w kraju i za granicą  

zdobywając:

I miejsce – 13

II miejsce – 9

III miejsce – 5



Zespoły Seniora

Klub Seniora “Ferajna”   Klub Seniora “Złoty Liść”     - instruktor Wiesław Delikta

Kluby Seniora działające w Domu Kultury spotykają się w  środy i czwartki.  Kluby seniora należą do 

Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Klubów Seniora z siedzibą w Bydgoszczy i co roku biorą udział w 

konkursie na najlepszy klub seniora 'LAUR SENIORA' i jak co roku kluby trzemeszeńskie wracają z 

nagrodami  wyróżnieniami;  oraz  z  nagrodami  rzeczowymi.   W 2015  Klub  Seniora  ZŁOTY  LIŚĆ 

powiększył liczebność członków klubu do 13 osób natomiast Klub Seniora „Ferajna” liczy 8 osób.   W 

klubach  działają  :  grupa  śpiewacza  i  grupa  rękodzieła.  Działalność  klubów  to  nie  tylko  praca 

artystyczna  to  również  wspólne  spędzanie  czasu  w  miłej  atmosferze,  uczestniczenie  w  zabawach 

tanecznych, wycieczkach i spotkaniach przy kawie . 

Udział w koncertach  i konkursach :

Udział w VI  Międzypowiatowym Przeglądzie Klubów Seniora w Trzemesznie.

Udział w Przeglądzie w Jeziorach Wielkich.

Udział w Festiwalu Seniorów w Barcinie.

Koncert  na uroczystości otwarcia klubu Seniora w Powidzu.

Udział w Konkursie seniora w Piechcinie.

Koncert na uroczystość 50 - lecia par małżeńskich zorganizowany został przez Urząd Stanu Cywilnego

w Trzemesznie.

Zespoły Rockowe   -   instruktor Krzysztof Buczyński  /  Krzysztof Prus 

       W 2015 roku 4 zespoły muzyczne działały w Domu Kultury w Trzemesznie, korzystając z Sali 

muzycznej.  Były  to:  Piękni  i  Bestia,  Synowie  Rapu,  TOSTER  i  Czarne  Orły.  Próby  zespołów 

rockowych odbywały się od wtorku do piątku w godzinach od 16.00 do 20.00. 

Zespoły grały na imprezach organizowanych przez DK Trzemeszno na terenie naszej Gminy .



2. Działalność w zajęciach merytorycznych.

Działalność merytoryczna Domu Kultury to zajęcia o charakterze szkoleniowym z następujących 

dziedzin:

Zajęcia fotograficzne – instruktor Marceli Konieczny 

W zajęciach fotograficznych w roku 2015 uczestniczyło 9 osób. Zajęcia odbywały się dla całej grupy w 

środy od godz. 16, oraz indywidualnie w pozostałe dni tygodnia. W ramach zajęć członkowie rozwijali 

swoje umiejętności fotograficzne związane z obróbką zdjęć. Z początkiem roku rozpoczęła działalność 

ciemnia  fotograficzna.  Stworzyliśmy  miejsce  dla  fotografii  analogowej  robionej  na  klasycznych 

negatywach  i  papierach  fotograficznych.  Jest  to  jedno  z  niewielu  już  miejsc  w  Wielkopolsce 

kultywujące fotografię jako niematerialne dziedzictwo kulturowe. W lutym 2015 r. prezentowana była  

w siedzibie Centrum Animacji  Kultury  w  Poznaniu  wystawa  fotograficzna  "Poza  czasem",  której 

autorami była trójka trzemeszeńskich fotografów. Wystawa została przygotowana w DK i cieszyła się 

sporym zainteresowaniem.  W czerwcu zorganizowane zostały przez Centrum Animacji w Poznaniu 

we współpracy z Domem Kultury w Trzemesznie Międzynarodowe warsztaty fotograficzne dla osób   

niepełnosprawnych.  Instruktor  fotografii  z naszej  placówki oraz  trójka  fotografów  z  Trzemeszna 

uczestniczyli w charakterze instruktorów w trzydniowych warsztatach, które odbyły się w Trzemesznie 

i Gołąbkach. We wrześniu w DK odbyła  się wystawa pokonkursowa zdjęć wykonanych w ramach 

warsztatów.  Wystawa  prezentowana  jest  obecnie  w Esztergom na Węgrzech.  Przez  cały rok  2015 

odbywał się konkurs fotografii mobilnej "Cztery pory roku" w konkursie uczestniczyło prawie 70 osób, 

które nadesłały zdjęcia wykonane telefonami komórkowymi. Koło fotograficzne uczestniczyło również 

w kursie fotografii "Moja Wielkopolska – analog" zdobywając wyróżnienie. W listopadzie odbywało 

się w Poznaniu  9 Biennale Fotografii. To duża i ważna impreza w skali kraju. Trójka trzemeszeńskich 

fotografów uczestniczyła  w towarzyszącej  biennale wystawie  fotograficznej  "Moja Wielkopolska – 

aneks" odbywającej się w byłej księgarni Mickiewicza w Poznaniu. Ponadto odbywały się spotkania i 

plenery  z zaprzyjaźnionymi grupami fotograficznymi z Poznania.  

Zajęcia plastyczne dla dzieci   Marceli Konieczny – instruktor plastyki 

W zajęciach plastycznych prowadzonych w Domu Kultury w roku 2015 uczestniczyło 30 dzieci w 

wieku 5-12 lat. Zajęcia plastyczne odbywały się w każdy wtorek i czwartek i trwały dwie godziny 

lekcyjne. W tym czasie dzieci poznawały podstawy prostych technik plastycznych. W minionym roku 

szczególny nacisk położono na  umiejętności  rysowania  z natury.  Szczególnie podstawy rysowania 



postaci ludzkiej. Umiejętność rysowania proporcjonalnego głowy i ręki. Budowania formy za pomocą 

prostych  brył  geometrycznych.  Dzieci  wykonują  prace  w  różnych  technikach  plastycznych:  farby 

plakatowe, gwasz, modelowanie w glinie, masa solna.  

Nauka gry na instrumentach

WARSZTATY GITAROWE – instruktor: Krzysztof Buczyński / Krzysztof Prus

       W roku 2015 uczestniczyło w warsztatach gitarowych 17 osób  (szkoły podstawowe – 5, 

 gimnazja – 9, ponadgimnazjalne – 3). Jednogodzinne zajęcia dla wyodrębnionych grup prowadzone 

były w poniedziałki w godzinach od 16.00 do 20.00. 

Młodzież  korzystała  z  następujących  instrumentów:  gitara  klasyczna,  gitara  akustyczna,  gitara 

elektryczna, gitara basowa, perkusja.

       Celem warsztatów gitarowych było: rozwijanie zainteresowań muzycznych młodzieży M i G  

Trzemeszno, stwarzanie młodzieży warunków do rozwoju wrażliwości na sztukę muzyczną, rozwijanie 

zainteresowań  muzyką  oraz  zdolności  i  umiejętności  gry  na  gitarze,  rozwijanie  podstaw  techniki 

instrumentalnej,  odtwórczej  pamięci  muzycznej  i  wrażliwości  na  jakość  dźwięku,  kształcenie 

wrażliwości na środki wyrazu muzycznego występującego w grze instrumentalnej, rozwijanie poczucia 

rytmu,  kształcenie  słuchu  i  wyobraźni  muzycznej,  kształtowanie  umiejętności  interpretacyjnych,  

rozwijanie  umiejętności  czytania  schematycznego  zapisu  akordów  i  muzykowania  zespołowego, 

rozwijanie  umiejętności  samodzielnej  pracy  muzycznej  poza  Domem  Kultury,  przygotowanie  do 

samodzielnego realizowania swoich muzycznych zainteresowań w różnego rodzaju przedsięwzięciach 

na terenie M i G Trzemeszno.

3. Działalność z zakresu organizacji imprez kulturalnych.

Dom Kultury był  głównym organizatorem imprez kulturalnych na terenie Gminy Trzemeszno. 

Organizacja imprez obejmuje :

 Organizację konkursów i przeglądów tematycznych 

Międzypowiatowy Konkurs Klubów Seniora, 

Gminny Przegląd Piosenki „Wyśpiewaj swój Talent”, 

Gminny  Konkurs plastyczny „Zwyczaje Wielkanocne” , 

Gminny  Konkurs plastyczny na Szopkę Bożonarodzeniową,

 Konkurs Plastyczny „Marzenia Świętego Mikołaja „

Konkurs poezji „Życie słowem pisane”, 



Konkurs Fotograficzny „ Cztery pory roku”.

 Organizację dużych imprez plenerowych dla mieszkańców Gminy 
Trzemeszno.

1. Festyn Rodzinny – Dni Trzemeszna 

1 dzień - Dni Trzemeszna 2015 – Gala Disco Polo
Koncert zgromadził ogromną rzeszę widzów. Zanim wystąpił  zespół BOYS zatańczyły i zaśpiewały 

zespoły działające przy Domu Kultury w Trzemesznie. Jako pierwsze na scenie pojawiły się dzieci z  

grupy najmłodszej i średniej Zespołu Pieśni i Tańca STRZECHA, następnie zaprezentowały się grupy 

taneczne  Artystycznego  Zespołu  Świerszcze.  Na  placu  przed  sceną  animatorzy  przygotowali  dla 

dzieci  zabawy plastyczne  oraz zawsze cieszące się  popularnością „malowanie  twarzy”.  Odbyły się  

występy Klubów Seniora „Złoty Liść” i Ferajna. O godz. 18 rozpoczął się koncert muzyki disco polo.  

Taneczne rytmy i płyty-upominki rozdawane przez zespoły „Vizard” i „Danielo” przyciągnęły przed 

scenę  całkiem  sporą  publiczność.  Aż  nadszedł  czas  na  gwiazdę  koncertu,  grupę  BOYS.  „Jesteś 

szalona” otworzyła godzinny występ. Publiczność dopisała, park wypełniony był ludźmi „po brzegi”. 

Po koncercie „bojsów” wystąpił zespół MODEL-MT. Niezwykle popularny wśród miłośników disco 

polo duet działa od połowy lat 90-tych. Przeboje „Virginia” , „ Biała Róża” , „Wspomnienie ze snu” i 

inne zabrzmiały w parku BABA. Finał to prawie dwie godziny dyskoteki pod chmurką, odpowiednią 

muzykę i prowadzenie zapewnił DK KAMILL.

  2 dzień - Dni Trzemeszna 2015 - Koncert Muzyki Rockowej 

Koncert rozpoczął zespół CZARNE ORŁY działający w DK Trzemeszno. Zespół zagrał w składzie: 

Jagoda Woźniak – śpiew, Karol Gospodarek – perkusja, Nikodem Prus – gitara, Jakub Walczak – 

gitara, Paweł Grzegorek – bas.

TOSTER, czyli kolejny zespół grający w DK. Skład: Julia Figaj – śpiew, Bartek Pietraszewski – 

gitara, Artur Buczyński – bas, Sebastian Wołowiec – perkusja.

Świetnie zaprezentował się  zespół CALL JANE z Gniezna. 

CONSOLERS z Niemiec. Zespół założony przez utalentowanego muzyka Floriana Hofera. Trio w 

składzie: Florian Hofer (gitara, wokal), Albrecht Bibas (perkusja), Till Schomburg (gitara basowa).  

Gwiazdą wieczoru był zespół „Łzy”, który swoimi przebojami i profesjonalizmem porwał 

kilkutysięczna publiczność zgromadzona w Parku ”Baba”  w Trzemesznie. Majówkę w parku BABA  

poprowadził Mariusz Zieliński Dyrektor Domu Kultury w Trzemesznie.



2. Dożynki Gminne Trzemeszno 2015  -  przygotowane przez Dom Kultury i CKW 

„Magnolia” 

Dożynki rozpoczęły się  o godz. 13  Msza Św. w Bazylice Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny i 

św. Michała Archanioła w Trzemesznie.  Mszę celebrował Proboszcz naszej  parafii  ks.  prałat  Piotr  

Kotowski. Tradycyjny  Korowód dożynkowy,  który miał przejść ulicami miasta został odwołany ze 

względu na opady deszczu.  Z tego samego powodu część oficjalną Dożynek  przeniesiono z  placu 

dożynkowego do sali głównej Centrum Konferencyjno-Wypoczynkowego „Magnolia„ w Bystrzycy.   

Uroczystość rozpoczął krótki koncert marszów w wykonaniu Orkiestry Dętej z Mogilna. Tradycyjny 

obrzęd dożynkowy przeprowadził Zespół Pieśni i Tańca „Strzecha”, przygotowany przez p. Mariusza 

Zielińskiego – kierownika zespołu.  Obtańczono wieniec dożynkowy przygotowany przez sołectwo 

Lubiń.  Jednym  z  najważniejszych  momentów  Dożynek  jest  przekazanie  ich  gospodarzowi  chleba 

upieczonego z mąki pochodzącej z tegorocznych zbiorów.. W tym roku tę zaszczytną funkcję pełnili:  

Pani Mariola Jurgońska z Ławek oraz Pan Piotr Mądry z Kamieńca. W czasie obrzędu Zespół Pieśni i  

Tańca „Strzecha” zaprezentował  tańce wielkopolskie  Przodek,  Kulawka,  Rajlender  i  Poniewierany.  

Przyśpiewki  dożynkowe  śpiewała  solistka  zespołu  Zuzanna  Zielińska.  Burmistrz  i  Starostowie 

podzielili  chleb  wśród  zgromadzonych  gości  Po  wystąpieniach  nastąpiła  prezentacja  wieńców 

dożynkowych. 

Część  artystyczna  odbyła  się  już  na  pięknie  przygotowanym  placu  dożynkowym  w  Centrum 

Konferencyjno-Wypoczynkowego „Magnolia„ w Bystrzycy. Jako pierwszy na scenie wystąpił zespół 

REDIS bawiąc  publiczność  piosenkami  w rytmach  disco.  Zmianę  nastroju  muzycznego  na  scenie 

zapewnił  bluesowy  zespół  GREEN  GRASS z  Bydgoszczy.  Głównym  muzycznym  punktem 

dożynkowego grania był  koncert Lecha Stawskiego.  Piosenki „Biała mewa”, „Jedna łza” i 

wiele innych znają nie tylko starsi słuchacze.  Nieodzownym elementem trzemeszeńskich dożynek są 

stoiska  sołeckie,  pieczołowicie  przygotowywane  przez  mieszkańców  wsi,  a  wypełnione  po  brzegi 

smakowitymi  ciastami,  chlebem,  przetworam.  Dużym  zainteresowaniem  cieszyły  się  stoiska 

prezentujące tradycyjne  rzemiosło.  Powroźnictwo czyli  ręczne wytwarzanie  lin,  powrozów poprzez 

splatanie włókien zaprezentowane przez  Wiesława Łuczaka.  Łukasz Dzieciątkowski  pochodzący z 

wielopokoleniowej  rodziny  garncarzy  zaprezentował  warsztat  garncarza.  Można  było  podziwiać 

technikę pracy z kołem garncarskim a także zrobić własnoręcznie dowolne naczynie.   Dzieci mogły 

wziąć  również  udział  w  konkurencjach  sprawnościowych.  Niezwykle  barwnie  zaprezentowała  się 

grupa szczudlarzy.  Balonikowe zwierzęta i bańki mydlane, jakie zaprezentowali ucieszyły nie tylko 

najmłodszych. „Fit and Jump” czyli ćwiczenia na trampolinach to całkiem nowa propozycja dla ludzi 

aktywnych.  Zamki  dmuchane,  trampoliny,  malowanie  twarzy  cieszyły  się  również  wielkim 

zainteresowaniem wśród dzieci.   



4. Dzień Dziecka – Festyn Samorządowy

Dom Kultury w ramach obchodów XXV - lecia   Odrodzenia  Samorządu Terytorialnego w Polsce 

zorganizował Festyn z okazji Dnia Dziecka . Impreza odbyła 31 maja w Ośrodku „Magnolia”. 

Uczestnicy  korzystali  z  atrakcji  rekreacyjnych  :  urządzenia  dmuchane,  przejażdżki  bryczką,  

zjeżdżalnie,  konkursy  z  nagrodami  .  Na  profesjonalnej  scenie  z  nagłośnieniem  i  oświetleniem 

wystąpiły zespoły artystyczne : ”Belfast” wykonujący utwory Boney M oraz „Pamela” wschodząca 

gwiazda muzyki dance i disco polo . 

Całość imprez zorganizował Dom Kultury.

 Organizację wystaw artystycznych / fotografia, plastyka i inne /

Luty

 W pierwszej połowie lutego została zaprezentowana w siedzibie Wojewódzkiej Biblioteki 

Publicznej i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu wystawa fotograficzna przygotowana 

przez Bartosza Szablewskiego, Macieja Waldę i Marcelego Koniecznego.  Wernisaż 

poznańskiej wystawy odbył się 5 lutego 2015 r. 

Marzec

 Rozstrzygnięcie konkursu i wystawa pokonkursowa "Cztery pory roku – zima"

Maj

 Wystawa plenerowa "Zagrali w Trzemesznie" prezentująca zdjęcia z koncertów gwiazd, które 

wystąpiły w Trzemesznie – skwer przed Domem Kultury 

 Wystawa fotografii Teresy Ryczkowskiej z Niechanowa - "Muzy malarzy polskich" 

Czerwiec

 Wystawa zdjęć Atilli Mudraka - węgierskiego fotografa (osobistego fotografa prymasa 

Węgier.) Z okazji międzynarodowych warsztatów fotograficznych

 Wystawa ze  zbiorów Tadeusza Panowicza "Królewski Jubileusz 1025-2015". Wystawa 

poświęcona postaci Bolesława Chrobrego i rocznicy jego koronacji.

 Pokonkursowa wystawa "Cztery pory roku – wiosna" 



Wrzesień

 Powarsztatowa wystawa osób niepełnosprawnych TRZEMESZNO 2015 – Sala wystaw DK 

Trzemeszno 

Październik

 W październiku Dom Kultury w Trzemesznie prezentował wystawę fotograficzną Edwarda 

Koralewskiego „Ptaki wokół nas”. Autor pochodzi z Wielkopolski, z ziemią mogileńską 

związany jest od 1970 roku; fotograf amator i miłośnik ptaków. 

 Pokonkursowa wystawa "Cztery pory roku – lato" - Korytarz DK Trzemeszno 

Listopad

 Już po raz piąty Zygmunt Stachowiak zaprezentował wystawę swoich prac. Czarno-białe 

rysunki znalazły się również w pięknym kalendarzu. Pan Zygmunt pochwalił się zaproszonym 

gościom swoją pierwszą pracą malarską – Portretem Jana Kilińskiego. Otwarcie wystawy 

odbyło się 11 listopada 2015 r.  

Grudzień

 Wystawa  malarstwa Stanisławy Sierant pochodzącej z Kruchowa malarki. 

 Pokonkursowa wystawa szopek bożonarodzeniowych. 

 Wystawa prac dzieci nadesłanych na konkurs "Marzenia świętego Mikołaja" ponad 200 

uczestników. 

 Wystawa obrazów malowanych na szkle wykonanych w czasie warsztatów świątecznych 

przeprowadzonych przez DK Trzemeszno dla dzieci ze szkoły Podstawowej nr 1 w 

Trzemesznie

 Wystawa Kart świątecznych wykonanych przez dzieci z przedszkola nr 2 w Trzemesznie. 

 Spotkania autorskie i tematyczne pt. „Cafe Kultura” 

„Cafe Kultura” to cykl piątkowych spotkań i koncertów, które odbyły się w 2015 r. Klimat kawiarenki, 

gdzie można przy kawie mile spędzić czas słuchając muzyki, magicznych opowieści lub przygód 

znanych z telewizji osób na stałe wpisał się w zakres działalności Domu Kultury otrzymując wysokie 

noty od publiczności za organizację cyklu. 



„Cafe Kultura” 2015 : 

- Bajki Bliskiego Wschodu - Szamotulska Grupa Bajarzy „Wędrujemy”

- Recital Jerzego Stachury

- Spotkanie autorskie z Jakubem Poradą – podróżnikiem, dziennikarzem i redaktorem TVN, TTV

- Spotkanie autorskie z Jackiem Fedorowiczem 

- Koncert Kolęd 

 Organizacja koncertów i imprez muzycznych 

-  Koncert z okazji Wielkiej  Orkiestry  Świątecznej Pomocy w Domu Kultury w Trzemesznie

- Koncert Zespołu  „Kobranocka” 

-  Rockowa Scena Plenerowa  Park Baba Trzemeszno 

-  Letnie koncerty na Skwerze H. Cegielskiego-  Koncert  „Purol i Nieporozumienie”

-  Wspólne śpiewanie kolęd  ” Trzemeszno śpiewa kolędy „ 

 
           Dom Kultury w ramach swojej działalności był organizatorem tygodniowych  Ferii Zimowych 

oraz Wakacji Letnich w  2015.

 Organizacja Ferii Zimowych w 2015 r. 

W ramach dwóch turnusów zorganizowano dla uczestników  zajęcia kulinarne, integracyjne, 

ruchowe, wyjazdy do kina, na basen, zwiedzanie makiety kolejki elektrycznej w Borówcu

 k. Poznania.

        Łącznie w dwóch turnusach wzięło udział 60 dzieci z terenu naszej Gminy. 

 Organizacja Wakacji Letnich w 2015 r. objęła : 

       W miesiącu lipcu i sierpniu Dom Kultury w Trzemesznie przygotował dwa tygodniowe  

turnusy  zajęć  dla  dzieci  z  terenu  Gminy  Trzemeszno.  W  zorganizowanym  wypoczynku 

uczestniczyło 70 dzieci. Cztery wyjazdy na basen do Mogilna, dwa seanse filmowe w kinie 

Wawrzyn oraz zajęcia rekreacyjne w Centrum wypoczynkowym Magnolia, to główne atrakcje 

wypoczynku  wakacyjnego.  Dzięki  uprzejmości   ks.  Piotra  Kotowskiego  dzieci  mogły 

zwiedzić  podziemia  trzemeszeńskiej  Bazyliki.  Włodzimierz  Losik  i  Dariusz  Walczak 

zorganizowali dla dzieci  rejsy jachtem żaglowym oraz jachtem motorowodnym po jeziorze 

Popielewskim.  W  Centrum  konferencyjno–wypoczynkowym  „Magnolii”  opiekunowie  DK 



Trzemeszno zorganizowali  zabawy, dmuchany tor przeszkód, trampoliny, przeciąganie liny, 

lody, gofry, wielkie ognisko, rowery wodne  i wiele innych atrakcji. 

           Jako Samorządowa Instytucja Kultury współdziałaliśmy z instytucjami  na terenie Gminy  

Trzemeszno. Braliśmy udział w organizacji  imprez sportowych jak : Bieg III Jezior, Bieg im Jana 

Kilińskiego.  Nagłaśnialiśmy imprezy w tych  instytucjach,  wypożyczaliśmy sprzęt  muzyczny.  Dom 

Kultury współorganizował Sesje Rady Miejskiej, Spotkania Klubu AA  w ramach Dnia Trzeźwości,  

przygotowuje sale wraz z zapleczem dla różnych stowarzyszeń i organizacji pożytku publicznego z  

terenu naszej Gminy.

         Dom Kultury w Trzemesznie działając na terenie Gminy Trzemeszno w 2015 roku utrzymał  

wysoki  poziom  działalności  kulturalnej  przy  małej  bazie  i  zapleczu  lokalowym.  Działalność 

artystyczna niektórych zespołów Domu Kultury jest obecnie na poziomie Wojewódzkich Ośrodków 

Kultury będąc wizytówką kulturalną naszej Gminy Trzemeszno.

5. Redakcja Biuletynu Informacyjnego „Kosynier”

Od września 2013 roku w Domu Kultury mieści się Redakcja Biuletynu Informacyjnego „Kosynier”.

Redaktorem Naczelnym jest p. Mariusz Zieliński, a składem i stroną graficzną zajmuje się p. Marceli 

Konieczny.

W ciągu miesiąca zbierane są informacje dotyczące wydarzeń w jednostkach samorządu naszej Gminy,  

które w formie papierowej są wydawane raz w miesiącu. W kolportażu biuletynu biorą udział inni 

pracownicy DK.

Skład, opracowanie graficzne oraz korekta materiałów odbywają się na bieżąco w ciągu całego 

miesiąca przez kilka godzin dziennie dbając o wysoki poziom wydawanego Biuletynu.

Sprawozdanie przygotował : Dyrektor Domu Kultury Mariusz Zieliński



ZESTAWIENIE 
Spotkań, szkoleń i innych imprez współorganizowanych

 lub przygotowanych wraz z Domem Kultury
2015 r.

Lp. Miesiąc Wynajem Uwagi

1. 03.01.2015 Halina Frąckowiak – nagłośnienie Kościół

2. 11.01.2015 Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy 23 Finał Wraz z Hufcem ZHP 
Trzemeszno

3. 18.01.2015 Nagłośnienie Kościół – Jasełka w wykonaniu 
uczniów Zespół Szkół w Kruchowie 

4. 28-29.01.2015 Remondis szkolenie 2 - dniowe

5. 05.02.2015 Spółka wodna - zebranie UMiG

6. 12.02.2015 Konkurs wiedzy –Gimnazjum

7. 16-27.02.2015 Ferie zimowe 2 x 30 os.

8. 24.02.2015 Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 
– szkolenie dla rolników

9. 03.03.2015 Burmistrz spotkanie 

10. 06.03.2015 Szamotulska Grupa Bajarzy „Wędrujemy”

11. 10.03.2015 Konferencja prasowa  - Trzemeszeńscy Patrioci

12. 10-11.03.2015 Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 
– szkolenie dla rolników

13. 19.03.2015 Recital Jerzego Stachury

14. 20.03.2015 Spotkanie Dyrektorów Szkół

15. 21.03.2015 Koncert Kobranocki Hala

16. 27.03.2015 Wykład  Trzemeszeńscy Patrioci

17. 30.03.2015 Trzemeszeński Klub Abstynenta

18. 30.03.2015 Rozstrzygnięcie konkursu „Wielkanocne 
zwyczaje”

19. 31.03.2015 Koncert zespołu Hip-Hopowego Hala + Parafia

20. 13.04.2015 ROD Zielone Wzgórza- zebranie

21. 21.04.2015 Biblioteka konkurs

22. 25.04.2015 Koncert Wiosenny Świerszcze - nagłośnienie

23. 30.04.2015 Dni Trzemeszna – Gala Disco Polo

24. 01.05.2015 Dni Trzemeszna – Festyn Rodzinny

25. 03.05.2015 Bieg im. Jana Kilińskiego Współorganizacja z OSiR 
w Trzemesznie

26. 10.05.2015 Wybory prezydenckie I tura – lokal wyborczy

27. 15.05.2015 Konkurs Wyśpiewaj swój talent



Lp. Miesiąc Wynajem Uwagi

28. 18.05.2015 Konferencja prasowa Dawcy Szpiku

29. 18.05.2015 Sesja naukowa- Trzemeszeńscy Patrioci

30. 20.05.2015 Konkurs ekologiczny Gimnazjum

31. 22.05.2015 Wystawa Teresy Ryczkowskiej

32. 24.05.2015 Wybory prezydenckie II tura – lokal wyborczy

33. 27.05.2015 Sesja 25-lecie Samorządu Terytorialnego Magnolia

34. 31.05.2015 Festyn Samorządowy + Dzień Dziecka Magnolia

35. 10.06.2015 Wystawa Attyli Mudraka

36. 16.06.2015 Warsztaty plastyczne 

37. 16.06.2015 Nagłośnienie – Uroczystość wręczenia Medali za 
opiekę nad miejscami pamięci

Łazarz

38. 19.06.2015 Spotkanie autorskie z Jakubem Poradą

39. 24.06.2015 Sesja Rady Miejskiej

40. 03.07.2015 Wykład  Trzemeszeńscy Patrioci

41. 04.07.2015 Nagłośnienie- Rozpoczęcie sezonu Żeglarskiego Stowarzyszenie pod 
Żaglami

42. 06-10.07.2015 Wakacje z Domem Kultury 35 os.

43. 09.07.2015 Spotkanie Dożynkowe

44. 17.07.2015 Koncert Purol i Nieporozumienie

45. 03-07.08.2015 Wakacje z Domem Kultury 35 os.

46. 28.08.2015 Rockowa Scena Plenerowa

47. 06.09.2015 Dożynki Gminne Trzemeszno 2015 Magnolia

48. 06.09.2015 Referendum - lokal wyborczy

49. 11.09.2015 Spotkanie autorskie z Jackiem Fedorowiczem

50. 12.09.2015 Nagłośnienie Festyn Charytatywny dla Marcina 
Straszewskiego

Hala OSiR

51. 13.09.2015 Nagłośnienie V Parafialnego Festynu Rodzinnego Boisko Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących  i 
Zawodowych

52. 23.09.2015 Komisja Rady Miejskiej Trzemeszna

53. 25.09.2015 Wystawa Ptaki wokół nas

54. 09.10.2015 Biblioteka konkurs 

55.
11.10.2015 Nagłośnienie Odsłonięcie Pomnika Zbiorowej 

Mogiły Ofiar II Wojny Światowej w Kruchowie

56. 23.10.2015 Koncert Jesienny Świerszcze - nagłośnienie

57. 23.10.2015 Wykład  Trzemeszeńscy Patrioci

58. 25.10.2015 Wybory do Sejmu i Senatu - lokal wyborczy

59. 06.11.2015 Wykład  Trzemeszeńscy Patrioci



Lp. Miesiąc Wynajem Uwagi

60.
07.11.2015 Trzemeszeński Klub Abstynenta – nagłośnienie 

Łazarz

61. 11.11.2015 Wystawa Zygmunta Stachowiaka

62. 20.11.2015 Konkurs Życie Słowem Pisane

63. 27.11.2015 Andrzejki Seniorów

64. 06.12.2015 Mikołajki

65. 08.12.2015 Lekcja plastyczna

66. 15-16.12.2015 Biblioteka konkurs 2 dni

67. 17.12.2015 Opłatek Trzemeszeńskiego Klubu Abstynenta

68.
18.12.2015 Rozstrzygnięcie Konkursu Szopek 

Bożonarodzeniowych

69. 18.12.2015 Koncert Kolęd

70. 21.12.2015 Opłatek Zespołu Pieśni i Tańca Strzecha

71. 22.12.2015 Śpiewanie kolęd – plac H. Cegielskiego


	1 dzień - Dni Trzemeszna 2015 – Gala Disco Polo

